

# ANLAGE 2: PREISLISTE FÜR VIRTUAL-OFFICE-SERVICES

### Businessservice

Einrichtungsgebühr Neuvertrag für Bonitätsprüfung/Rechnungsanlage etc. € 39,00 Gesprächsannahme pro Anruf € 1,80 Officeservice 1 3 Min.-Takt € 4,00 Telefongebühren pro Minute € 0,06

Fotokopien und Laserausdrucke s/w DIN A4 Seite € 0,14 DIN A3 Seite € 0,30 Fotokopien und Laserausdrucke farbig DIN A4 Seite € 0,50 DIN A3 Seite € 1,00 Scans inkl. Weiterleitung per E-Mail pro Seite A4/A3 €1,00 Mindestpauschale €5,00 Postweiterleitung soweit nicht im Vertrag enthalten pro Sendung pauschal € 2,50 zzgl. akt. Porto

Unterbringungsmöglichkeit für Geschäftsunterlagen abschließbar Spint (bis 10 Ordner)/Schrank (bis 50 Ordner) pro Monat €50,00 / €150 Unternehmensberatung (bspw. Gründung/Strategie/Marketing) Stunde €125,00 Agenturleistungen (bspw. Grafik/Web/Programmierung/SEO) Stunde €125,00 Hosting für Domain/Mail im Monat pro Domain ab €9,95 Printleistungen nach Anfrage Paketlagerung (ab dem 5. Tag) pro Paket € 3,00 /Tag

## Besprechungsservice 1 2

Tagesbüro (bis 2 Personen) Stunde € 20,00 Tag € 100,00 Chefbüro mit Besprechungslösung (bis 4 Personen) ₃ Stunde € 30,00 Tag € 150,00 Konferenzraum (bis 6 Personen) ₃ Stunde € 40,00 Tag € 200,00 Konferenzraum (bis 12 Personen) ₃ Stunde € 60,00 Tag € 300,00 Für die LAN-Nutzung berechnen wir einen Aufschlag von € 40,00 /Tag/Anschluss

### Getränke 4

Tee/Kaffee pro Tasse € 1,00, Pott € 1,50, Espresso € 2,00 Mineralwasser pro Glas/Flasche € 0,50 / € 1,50 Osmosewasser pro Glas/Karaffe € 1,00 / € 3,00 andere Getränke in Abstimmung/auf Anfrage

## Sonstiges

Catering und Kurierservice auf Anfrage Miete Beamer oder Flatscreen 65 Zoll mobil inhouse pauschal pro Stunde € 10,00 Firmenschild gemäß Vertrag (Din A4) einmalig € 85,00 und monatlich € 40,00 Einrichtung Telefon (einmalig) je Nebenstelle € 85,00 Einrichtung Internet (einmalig) je Arbeitsplatz € 85,00

- 1 Außerhalb der allgemeinen Öffnungszeiten zzgl. 50%. Die Öffnungszeiten sind Mo. Do. 8.30 17.00 Uhr, Fr. 8.30 Uhr 16.00 Uhr. An Wochenenden und gesetzl. Feiertagen zzgl. 100%. Überdies sind an Wochenenden und gesetzl. Feiertagen nur halb- und ganztägige Buchungen möglich.
- 2 Stornierungen: kostenfrei bis 1 Woche vor der Veranstaltung; 50% des Buchungspreises bis 2 Tage vor der Veranstaltung; im Anschluss 100% des Buchungspreises.
- 3 Alle Räume sind mit LED-Flatscreen, Telefon sowie Internetzugang ausgestattet. Die unbegrenzte Nutzung ist inklusive. Telefongebühren werden gesondert berechnet.
- 4 Das Servieren der Getränke berechnen wir pauschal mit 20,00  $\mathfrak e$  pro angefangenem Buchungstag.